EDITAL No20/2016
PROCESSO No12001-552/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos três dias do mês de outubro de dois mil e dezesseis, às quatorze horas,

reuniram-se na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da

Universidade Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de

02/05/2016, para a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial

20/2016, do tipo MENOR PREÇOPOR LOTE, visando o registro de preços

parafutura aquisição de medicamento e materiais para o Hospital Veterinário do

Campus de Bandeirantes. Foram credenciados os representantes das empresas

presentes: E. R. FELIX – PROD. AGROP. - ME, CNPJ 07.296.219/0001-9, endereço

Rua Rio Grande do Sul, 1334 – Santuário, Siqueira Campos/PR, representada por

Eder Rodrigo Felix, RG nº 7.553.446-9, CPF nº 024.307.269-47. Foi iniciada a

sessão e a empresa apresentou os documentos necessários à habilitação preliminar.

Foram recebidos os envelopes 01 e 02 da empresa presente, e passou-se à

abertura do envelope 01 (proposta de preços). Foi constatado que a empresa

apresentou proposta para o Lote 06 no valor de R$ 19.212,58 (dezenove mil,

duzentos e doze reais e cinquenta e oito centavos) e para o Lote 07 no valor de R$

493,16 (quatrocentos e noventa e três reais e dezesseis centavos) que estavam em

conformidade com o Edital. Na fase de disputa de preços não houve a apresentação

de lances, o representante da empresa informou que não possuía margem para

redução nos preços cotados. Passou-se a verificação dos documentos de

habilitação da empresa arrematante e foi constatado que a mesma estava

devidamente habilitada, e diante do critério estabelecido no edital, a empresa E. R.

FELIX – PROD. AGROP. - ME foi declarada vencedora do Lote 06 no valor de R$

19.212,58 (dezenove mil, duzentos e doze reais e cinquenta e oito centavos) e do

Lote 07 no valor de R$ 493,16 (quatrocentos e noventa e três reais e dezesseis

EDITAL No20/2016
PROCESSO No12001-552/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

centavos), sendo lhe adjudicado os objetos em questão. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Eduardo Rodrigues Andrade, lavrei a

presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais

presentes.

Jacarezinho, 03 de outubro de 2016.

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Pregoeiro

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Eder Rodrigo Felix

Proponente